



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA FINANCIERA

No. EXPEDIENTE

DGAP-DAF-CM-2022-0216

No. DOCUMENTO

SDTC-DGPTI-357-2022
D/F24/08/2022

26 de septiembre de 2022

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : SDTC-DGPTI-357-2022 D/F24/08/2022

Yo, (**MIGUEL A. PUENTE**, en mi calidad de Gerente Financiero de la **DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**,

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**TERCER TRIMESTRE**) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud adquisición de materiales de redes para uso en la DGA.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43201602	2.3.9.2.01	Carcasas de equipos de red	UD	3	RD\$17,509.31	RD\$52,527.94
2	43201602	2.3.9.2.01	Carcasas de equipos de red	UD	3	RD\$20,947.54	RD\$62,842.61
3	43202103	2.3.9.8.02	Sujetadores de almacenadores de multimedia	UD	20	RD\$5,709.31	RD\$114,186.24
4	43202103	2.3.9.8.02	Sujetadores de almacenadores de multimedia	UD	20	RD\$5,709.31	RD\$114,186.24

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

5	43202103	2.3.9.8.02	Sujetadores de almacenadores de multimedia	UD	10	RD\$5,582.04	RD\$55,820.37
6	30191501	2.6.5.7.01	Escaleras	UD	2	RD\$7,545.05	RD\$15,090.10
7	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores	UD	2	RD\$1,912.19	RD\$3,824.38
8	27111515	2.6.5.7.01	Taladro de mano	UD	2	RD\$3,682.19	RD\$7,364.38
9	27113101	2.3.6.3.04	Cinta guía	UD	3	RD\$4,003.41	RD\$12,010.23
10	27113101	2.3.6.3.04	Cinta guía	UD	4	RD\$508.69	RD\$2,034.74
11	39121205	2.3.9.8.02	Canaletas para cables	UD	15	RD\$807.51	RD\$12,112.64
12	39121205	2.3.9.8.02	Canaletas para cables	UD	15	RD\$742.52	RD\$11,137.73
13	31261502	2.3.9.8.01	Cubiertas y carcasas de metal	UD	50	RD\$1,062.18	RD\$53,108.85
14	39121304	2.3.9.9.04	Cubiertas de cajas eléctricas	UD	200	RD\$322.33	RD\$64,465.76
15	41111615	2.6.3.4.01	Sistemas láser de medición	UD	2	RD\$4,118.81	RD\$8,237.63
16	41113622	2.6.5.7.01	Bobinas o cajas de inductancias calibradas	UD	2	RD\$18,172.30	RD\$36,344.59
17	24111507	2.3.9.8.02	Bolsas de herramientas	UD	2	RD\$4,868.44	RD\$9,736.89
18	27111518	2.3.6.3.04	Herramienta para engastar y doblar alambre	UD	2	RD\$4,072.00	RD\$8,144.01

19	31161503	2.3.6.3.06	Clavo-tornillo	UD	200	RD\$42.07	RD\$8,413.40
20	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de protección	UD	3	RD\$1,009.37	RD\$3,028.12
21	26111701	2.3.9.6.01	Baterías recargables	UD	10	RD\$1,594.00	RD\$15,940.03
22	26111704	2.3.9.6.01	Cargadores de baterías	UD	2	RD\$4,153.85	RD\$8,307.70
Total:							RD\$678,864.56

PRESUPUESTO: **Seiscientos setenta y ocho mil ochocientos sesenta y cuatro pesos con 56/100 (RD\$678,864.56)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.
Y para que conste, firmo la presente certificación,


(LIC. MIGUEL A. PUENTE)
Gerente-Financiero



